
VAIKŲ SVEIKATA IR 
SAUGUMAS

KRISTINA MOCKUVIENĖ, 2022 METAI, VILNIUS 



• Ruošiantis naujiems mokslo metams būtina iki

rugsėjo 15 d. atlikti sveikatos patikrinimą.

• Atlikus sveikatos patikrinimą elektroninėje

sveikatos sistemoje yra atnaujinamas Mokinio

sveikatos pažymėjimas, reikalingas ugdymo

įstaigai. Jame yra pateikiami sveikatos

patikrinimo duomenys, gydytojo išvados ir

rekomendacijos.

• Vaikų sveikatą patikrina šeimos gydytojas ir

gydytojas odontologas.

PROFILAKTINIS VAIKŲ 
SVEIKATOS PATIKRINIMAS



• Ugdymo įstaiga laikosi Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“

reikalavimų.

• Pagal minėtą higienos normą vaikai, kuriems pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo

takų infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs

kvėpavimas ir pan.) ar kiti požymiai į ugdym įstaigą negali būti priimami.

• Vaikui sunegalavus ugdymo proceso metu informuojami jo tėvai (globėjai, rūpintojai),

o esant būtinumui nedelsiant kviečiama greitoji medicinos pagalba. Jei vaikui ugdymo

proceso metu pasireiškėužkrečiamųjų ligų požymiai, jis izoliuojamas, kol jo tėvai

(globėjai, rūpintojai) atvyks.

VAIKŲ SERGAMUMAS



MITYBA UGDYMO ĮSTAIGOJE

• Vaikų ugdymo įstaigoje maitinimas organizuojamas pagal Lietuvos Respublikos
sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintą Vaikų maitinimo organizavimo
tvarkos aprašą.

• Valgiaraščiai sudaromi atsižvelgiant į vaikų amžių, rekomenduojamas paros
maistinių medžiagų ir energijos normas bei į vaikų buvimo įstaigoje trukmę.

• Jeigu vaikas yra alergiškas, pagal gydytojo rekomendacijas vaikui tiekiamas
pritaikytas maitinimas. Būtina gydytojo rekomendacija Vaiko sveikatos pažymoje.



ŠVENTĖS

Vaikų gimtadienio lopšelyje-darželyje
proga rekomenduojama vaišintis
kokybiškais ir sveikatai palankiais
desertais.

Draudžiama lopšelyje-darželyje vaikų
gimtadieniams nešti tortus ir kitus
saldumynus, kurie nėra sveikatai
palankūs.
Rekomenduojama vaišėms rinktis
vaisius, uogas.



HIGIENA

• Vaikai nuo pat pat mažų dienų mokosi,
laikytis asmens higienos, plauti rankas, būti
atsakingais už savo drabužių švarą ir tvarką.

• Į darželį vaikai turi būti vedami švarūs,
švariais drabužėliais.

• Grupėje vaikai turi turėti tinkamą avalynę su
pakulne (basutės, bateliai).

• Lopšelio vaikų grupėse, vaikų spintelėse
rekomenduojame turėti atsarginius
apatiniusir viršutnius drabužėlius.

• Viršutiniai drabužėliai turi būti patogūs ir
praktiški, skatinantys rengtis savarankiškai.



SAVIRŪPOS PLANAS



TEISINIS REGLAMENTAS

• Sveikatos priežiūros Mokykloje tikslą, uždavinius, sveikatos priežiūros Mokykloje organizavimą, 
sveikatos priežiūros Mokykloje dokumentaciją, visuomenės sveikatos priežiūros specialisto funkcijas, 
pareigas, teises ir atsakomybę nustato Aprašas „VISUOMENĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMO MOKYKLOJE TVARKOS APRAŠAS V-1428/V-1465 Dėl 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo m... (e-
tar.lt)

• Vadovaujantis Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo nuostatomis, pagal gydytojo raštiškus 
nurodymus Mokyklose organizuojamas pritaikytas maitinimas. 

• Vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūra yra viena iš prioritetinių sričių, įtvirtintų Lietuvos strateginiuose 
dokumentuose, didelis dėmesys teisės aktuose skiriamas ir vaikų LNL profilaktikai bei gydymui. Vaikų, 
jų tėvų (globėjų, rūpintojų) teisės ir pareigos vaikų sveikatos priežiūros kontekste įtvirtintos teisinėje 
bazėje. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c532cd201ce911eabe008ea93139d588


MOKINIO, SERGANČIO LNL,
SAVIRŪPOS PLANAS

▪ Individualus savirūpos planas – individualiai pagal gydytojo 
rekomendacijas ir tėvų lūkesčius parengtas veiksmų planas, 
užtikrinantis sklandžią savirūpos proceso eigą.

▪ Savirūpos planas sudaromas vaikui serančiam šiomis lėtinėmis 
neinfekcinėmis ligomis:

▪ bronchų astma;

▪ cukriniu diabetu;

▪ dermatitu.



SAVIRŪPOS PLANO ORGANIZAVIMO PROCESAS

Plano 
suderinimas

Plano 
rengimas

Individualus 
pokalbis su 
vaiko tėvais

Tėvų 
prašymas 

Gydytojo 
rekomendacija 

Mokinio 
sveikatos 

pažymėjime 



Kilus klausimams rašykite ar skambinkite šiais kontaktais:
Kristina Mockuvienė, 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistė,
tel. 8 659 81477, e. p.: kristina.mockuviene@vvsb.lt


